
Nº 109, sexta-feira, 8 de junho de 2018 189ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180608-00189

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de Prazo de Vigência do Contrato
nº 374/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ADUSTINA/BA. CONTRATADA: SENHORA DE NAZARE SERV.
COSTR. EIRELI-ME, CNPJ 14.846.215/0001-32. Objeto: Execução
de obra de construção de Espaço Educativo Urbano, com 06 (seis)
salas, conforme termo de compromisso PAR 5951/2014, FNDE/MEC.
Prorrogado por mais 180 dias, DATA: 10/05/2018. Rones M. O. dos
Santos/Sec. de Adm. e Finanças.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 074/2015 e seus
aditivos. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 100/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
Moacir Lira de Oliveira (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-
38 - Contratada: Cachoeira Comercial de Veículos Ltda - CNPJ n°.
16.291.064/0002-00 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico
n.º 035/2018 - Objeto: fornecimento de 02 (dois) veículos para
estruturação das unidades básicas de saúde, conforme emenda
parlamentar- proposta nº 11325.698000/1140-01 no município de
Alagoinhas/BA- Valor: R$80.850,00 (oitenta mil oitocentos e
cinqüenta reais) - Data de Assinatura: 04/06/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 091/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - José
Edésio Cardoso Silva (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: R D David - Produtos Promocionais - ME - CNPJ n°.

15.221.634/0001-41 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º
031/2018 - Objeto: fornecimento de material promocional
personalizado para atender as demandas da sedea- secretaria
municipal de desenvolvimento econômico e meio ambiente no
município de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$8.000,00 (oito mil reais) -
Data de Assinatura: 28/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

A Prefeitura, através de seu Pregoeiro, prorroga o PP N°
033/2018, destinado à contratação de empresa especializada para
aquisição de equipamentos odontológicos para atender as Unidades
Básicas de Atenção Especializada em Saúde do Município, para o dia
13/09/2018, às 09hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº34/2018

A Prefeitura, através de seu Pregoeiro, prorroga o PP N°
034/2018, destinado à contratação de empresa especializada para
aquisição de 02 ambulâncias Tipo A para estruturação da Atenção
Especializada em Saúde para o hospital de pequeno porte Dr. Pedro
Américo de Britto do Município, para o dia 13/06/2018, às 11hs.

Amélia Rodrigues-BA, 7 de Junho de 2018
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2018

O Prefeito de Andorinha, no uso de suas atribuições,

RATIFICA o processo administrativo nº. 115/2018, contratação

direta, que tem por objeto a contratação da empresa Antônio

Lázaro Silva & Cia Ltda. ME, para a apresentação do cantor

Antônio Lázaro Silva (Irmão Lázaro), no dia 13 de junho de 2018,

às 19h00min (dezenove horas) e duração de 90 (noventa) minutos,

no palco de Eventos de Andorinha, no valor de R$ 18.000,00

(dezoito mil reais), em comemoração aos 29 Anos de Emancipação

Política deste Município, de acordo com o art. 25, inciso III da

Lei 8.666/93.

Andorinha-BA, 4 de junho de 2018

RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

DESPACHO DO PREFEITO

Concorrência Pública Nº1/2018
O Prefeito Municipal de Aramari, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de
Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93,
RESOLVE: Homologar e Adjudicar o processo licitatório
Concorrência Pública nº. 001/18, referente aos serviços de Construção
de uma escola com (06) seis salas e uma quadra esportiva coberta,
conforme projeto básico e cronograma físico financeiro, conforme
Edital de Licitação, autorizando assim o empenho em nome da
empresa HJ Construções e Serviços Eireli-ME, pessoa jurídica de
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º
08.853.072/0001-93, situada na Travessa Bahia, Nº 171 Rua 03, Qd
07, Loteamento Jardim Petrolar, Alagoinhas/BA - CEP 44.031-080.
Com o Valor Global de R$ 1.185.612,72 (um milhão, cento e oitenta
e cinco mil, seiscentos e doze reais e setenta e dois centavos), para
construção da escola com 06 (seis) salas e para construção da quadra
coberta o valor global R$ 537.086,39 (quinhentos e trinta e sete mil,
oitenta e seis reais e trinta e nove centavos) Conforme apresentado na
sua proposta de preços perfazendo um valor global de R$
1.722.699,11 (um milhão setecentos e vinte e dois mil seiscentos e
noventa e nove reais e onze centavos) Conforme apresentado na sua
proposta de preços. Adjudico e Homologo.

Aramari - BA, 7 de junho de 2018
FIDEL CARLOS SOUZA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 - SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei
Federal n0 8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz
saber aos interessados que, às 10 horas do dia 20/06/2018, estará
recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para Contratação de empresa
para prestação de serviços de publicidade e propaganda,
compreendendo planejamento, estudo, pesquisa, criação, produção,
distribuição de materiais publicitários à veiculação e campanhas
publicitárias e institucionais. As informações necessárias serão
obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis,
08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-Ba, 7 de Junho de 2018
MURILO TADEU DA SILVA LIMA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

PA Nº 076/18.Torna público 08:30h de 29/06/18, objeto é
licitação a aquisição de Kit de higiene bucal infantil para atender as
demandas da secretaria de saúde do Município. Tipo menor preço por
item.Edital na prefeitura ou e-mail:licitacao@barra.ba.gov.br.ou,
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/tel:(74)36622101.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

PA Nº077/18. torna público 13h, de 29/06/18, objeto é a
Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza,
higiene pessoal e utensílios domésticos, a fim de atender às demandas
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, no
Município. Menor preço por lote. Edital na prefeitura ou e-
mail:licitacao@barra.ba.gov.br. Ou,
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/Tel: (74)3662-
2101.

Barra - BA, 7 de junho de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº3/2018

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes -Ba,torna
público tomada de preços com objeto: Contratação para
Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica-
Construção de Centro de Referência de Assistência Social- CRAS,
Conforme Contrato de Repasse firmado com a Caixa Econômica
Federal, nas quantidades e especificações contidas no Edital e seus
anexos. Abertura às 09:00 h do dia 26 de junho de 2018. Barra
Do Mendes - Ba,

Em, 7 de Junho de 2018.
REGINA GOMES DE SOUSA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
N° 361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 013/2018. Objeto:
Contratação de Instituição Financeira Público/Privado, autorizado
pelo Banco Central para concentração da prestação de serviços
bancários, referente ao pagamento da folha de salário dos servidores
ativos, inativos e pensionistas da Administração Direta do Poder
Executivo Municipal. Sessão de Abertura: 20/06/2018 às 08:00 horas.
Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar de Deus
Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no
horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para
disponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:
licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77)
3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba,
07 de Junho de 2018.

Barreiras-BA, 7 de Junho de 2018
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
N° 361/2017, torna público para conhecimento dos interessados à
SUSPENSÃO do Certame Licitatório na modalidade Pregão
Presencial - Nº 011/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada em Sinalização Viária Vertical E Horizontal, requisitado
pela Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito, devido a
alterações no edital. Tão logo uma nova data será divulgada.

Barreiras-BA, 7 de Junho de 2018
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

DESPACHO DO PREFEITO

O Município De Barreiras - Ba, Através Do Pregoeiro,
Devidamente Autorizado Pela Portaria N° 361/2017, Adjudica E O
Prefeito Municipal Homologa O Pregão Presencial -Nº
007/2018.Objeto: Contratação De Empresas Para Aquisição De Kit
(Cestas Básicas E Higiene/Limpeza) Para Atender As Demandas Da
Secretaria Municipal De Assistência Social E Trabalho. Para O Lote
I A Empresacarlos Vieira De Almeida - ME,CNPJ: 18.581.456/0001-
58,valorR$ 1.032.969,60(Um milhão, trinta e dois mil, novecentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos); Para o LOTE II a empresa
ROBSON NEY SILVA - ME CNPJ: 21.689.353/0001-10, valor R$
141.960,00 (cento e quarenta e um mil, novecentos e sessenta
reais).

Barreiras-BA, 7 de Junho de 2018
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

PP 18/18. Empreitada por Preço Global. Objeto:
Fornecimento de 01 (um) veículo do tipo automóvel sedã, zero
quilômetro. Dia 20/06/18 às 8:30h. Informações: 77 34372939 ou
lic.2016belocampo@hotmail.com. Edital e outros atos
h t t p : / / w w w. b e l o c a m p o . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Belo Campo-Ba, 8 de Junho de 2018
JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

PP 028/18.P.A 106/18 Objeto: Contratação de empresas
Contábil Especializada em Contabilidade comercial para atender as
demandas do Município de Boa Nova, dos Conselhos Municipais,
Caixa Escolares, PNAE, TOPA, PNAT, PETE PDE, PDDE, etc,
para o exercício de 2018. Dia 21/06/18 as 09:00h. Edital publicado
na inte-gra https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail
licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 7 de Junho de 2018
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro


